

Утверждаю:

Генеральный директор ЗАО "Заказчик"

Согласовано:

Генеральный директор ООО СК "Афина"

05.10.2015 / Иванов И.И. /
м.п.05.10.2015 / Карев С.В. /
м.п.**Смета № 1****на капитальный ремонт кровли: замена кровельного ковра и стяжки (Унифлекс)**

Приложение № 1

к Договору № ____ от 05.10.2015г.

Сметная стоимость: 2 187 194,90

Стоимость работы: 1 094 464,08

Стоимость материалов: 1 092 730,82

составлена в уровне текущих цен на Октябрь 2015г.

№ п/п	Наименование работ, материалов, затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6

1 Раздел: Ремонт кровли.

1	Разборка покрытия парапетов из металла (оц. стали)	м	48,00	36,00	1 728,00
1,1	Масса мусора	т	0,17		
2	Демонтаж покрытия кровли из наплавляемых рулонных материалов толщиной в 2-4 слоя(включая площадь примыканий)	м2	1 008,00	144,00	145 152,00
2,1	Масса мусора	т	20,16		
3	Демонтаж карнизных свесов	м	80,00	36,00	2 880,00
3,1	Масса мусора	т	0,14		
4	Демонтаж цементно-песчаной стяжки толщиной 5см	м2	960,00	216,00	207 360,00
4,1	Масса мусора	т	86,40		
5	Вертикальное перемещение материалов	т	138,10	180,00	24 858,00
5,1	Автокран, ГП 25т, стрела 21,7м	маш/час	16,00	1 690,00	27 040,00
6	Устройство армированной цементно-песчаной стяжки толщиной 50 мм с приготовлением раствора	м2	960,00	324,00	311 040,00
6,1	Пескобетон М-300, 50кг	шт	1 728,00	145,60	251 596,80
6,2	Цемент М-500, 50кг	шт	173,00	297,44	51 457,12
6,3	Сетка сварная 150х150х3, в картах 3х2м	м2	969,60	35,36	34 285,06
6,4	Профиль маячковый оцинкованный, 10мм, 3 метра, Кнауф	шт	320,00	31,20	9 984,00
7	Устройство переходного бортика к стенам и парапетам из цементно-песчаного раствора	м	48,00	117,00	5 616,00
7,1	Пескобетон М-300, 50кг	шт	48,00	145,60	6 988,80
8	Монтаж карнизных свесов из оцинкованной стали	м	80,00	162,00	12 960,00
8,1	Свес карнизный, оцинкованный, 2500х400х0,55 (изделие)	м	84,00	218,40	18 345,60
8,2	Костыль кровельный Т-образный	шт	80,00	41,60	3 328,00
8,3	Дюбель-гвоздь 6х60, 200шт	кор	4,00	249,60	998,40
9	Огрунтовка поверхности битумной грунтовкой	м2	988,80	21,60	21 358,08
9,1	Праймер битумный №1 (готовый), 20л/17кг, Технониколь	ведро	30,00	1 352,00	40 560,00
10	Устройство рулонных покрытий из наплавляемых материалов в 2 слоя (без учёта примыканий)	м2	960,00	252,00	241 920,00
10,1	Унифлекс ТПП, 10м2, Технониколь	м2	1 080,00	114,19	123 325,20
10,2	Унифлекс ТКП, сланец серый, 10м2, Технониколь	м2	1 080,00	129,03	139 352,40
10,3	Пропан-бутан, 0,05м3 (баллон 50л)	баллон	44,00	884,00	38 896,00
10,4	Доставка баллонов	рейс	5,00	2 080,00	10 400,00
11	Обделка мест прохода через кровлю труб и других элементов диаметром до 200мм	мест	5,00	360,00	1 800,00
11,1	Унифлекс ТПП, 10м2, Технониколь	м2	10,00	114,19	1 141,90
11,2	Унифлекс ТКП, сланец серый, 10м2, Технониколь	м2	10,00	129,03	1 290,30
11,3	Пропан-бутан, 0,05м3 (баллон 50л)	баллон	1,00	884,00	884,00
11,4	Герметик битумно-полимерный, кровельный, 310мл, Tutan	шт	1,00	218,40	218,40
12	Устройство примыканий из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600мм в 2 слоя	м	48,00	324,00	15 552,00
12,1	Унифлекс ТПП, 10м2, Технониколь	м2	60,00	114,19	6 851,40
12,2	Унифлекс ТКП, сланец серый, 10м2, Технониколь	м2	60,00	129,03	7 741,80
12,3	Пропан-бутан, 0,05м3 (баллон 50л)	баллон	3,00	884,00	2 652,00
13	Монтаж парапетов шириной развертки до 600 мм из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм	м	48,00	126,00	6 048,00

1	2	3	4	5	6
13.1	Парапет оцинкованный, 100x270x50мм, L=2м (изделие)	м	50,00	249,60	12 480,00
13.2	Дюбель-гвоздь 6x60, 200шт	кор	2,00	249,60	499,20
14	Уборка, погрузка и вывоз строительного мусора (битумные кровельные материалы)	т	106,88	900,00	96 192,00
14.1	Контейнер 8м3	шт	27,00	5 200,00	140 400,00

Итого по разделу: **2 025 180,46**

Итого по разделам: **2 025 180,46**

Накладные и транспортные расходы 8% 162 014,44

Всего по смете: **2 187 194,90**

в том числе НДС 18%: 333 639,90